
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33243 29Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

 
MAT.

 
NOME

 
CARGO

 
PERÍODO

 
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL R$

 
316.5930-1

Haroldo França Rebouças 
Júnior

Engenheiro
Agrônomo

 
07/11 a 06/12

 
29,5

 
3.982,50

 
316.8948-1

 
Samuel Silva Almeida

Engenheiro
Florestal

 
07/11 a 06/12

 
29,5

 
3.982,50

 
317.0578-1

José Luís de Moraes 
Pantoja

 
Agrimensor

 
07/11 a 06/12

 
29,5

 
3.982,50

 
316.6600-1 Regina Coeli Lopes Bahia Ofi cial 

Administrativo
 

07/11 a 06/12
 

29,5
 

3.982,50
 

8084.5160-1 Everton Cordeiro Farias  
Motorista

 
07/11 a 06/12

 
29,5

 
3.982,50

                        
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
em 01 de Novembro de 2016.
              

Protocolo: 115761
PORTARIA Nº. 671/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/443685, datado de 
01/11/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para os 
municípios de Mojú, Abaetetuba, Igarapé-Miri, Barcarena,Acará, 
São João da Ponta e Terra Alta, a fi m de realizar trabalhos de 
vistoria,  georreferenciamento e fi scalização do georreferencia-
mento,  em área para regularização Onerosa e Não Onerosa.
Municípios: Santa Bárbara do Pará, Castanhal, Maracanã 
e Igarapé-Açu

 
MAT.

 
NOME

 
CPF

 
CARGO

 
PERÍODO

 
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL R$

 
316.6210-1

Antônio Maria da 
Costa Vila Nova

 
070.003.162-

68

Engenheiro 
Agrônomo

 
07/11 a 01/12

 
25

 
3.375,00

 
316.5515-1

Tomaz de Nazaré 
Sena Ferreira

 
038.262.442-

49

 
Agrimensor

 
07/11 a 01/12

 
25

 
3.375,00

 
316.7321-1

José Valdir Costa 
Miranda

 
097.438.552-

20

 
Motorista

 
07/11 a 01/12

 
25

 
3.375,00

Municípios: Irituia, Santa Luzia do Pará, Viseu, Cachoeira 
do Piriá e Santarém Novo                              

 
MAT.

 
NOME

 
CPF

 
CARGO

 
PERÍODO

 
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL R$

 
316.6210-1

Antônio Maria da 
Costa Vila Nova

 
070.003.162-

68

Engenheiro 
Agrônomo

 
02 a 06/12/16

 
4,5

 
427,50

 
316.5515-1

Tomaz de Nazaré 
Sena Ferreira

 
038.262.442-

49

 
Agrimensor

 
02 a 06/12/16

 
4,5

 
427,50

 
316.7321-1

José Valdir Costa 
Miranda

 
097.438.552-

20

 
Motorista

 
02 a 06/12/16

 
4,5

 
427,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente                       
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
em 01 de Novembro de 2016.
PORTARIA Nº. 672/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/444116, datado de 
01/11/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
os municípios de Santa Bárbara do Pará, Castanhal, Maracanã, 
Igarapé-Açu, Irituia, Santa Luzia do Pará, Viseu, Cachoeira do 
Piriá e Santarém Novo, a fi m de realizar trabalhos de vistoria,  
georreferenciamento e fi scalização do georreferenciamento,  em 
área para regularização Onerosa e Não Onerosa.

Municípios: Santa Bárbara do Pará, Castanhal, Maracanã 
e Igarapé-Açu

 
MAT.

 
NOME

 
CPF

 
CARGO

 
PERÍODO

 
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL R$

 
5552.435-2

Raimundo Socorro 
Costa Almeida

 
468.413.772-

49

Ass.Téc;Desen.
Agr. e Fundiário

 
07 a 

15/11/16

 
9,0

 
855,00

 
316.9693-1

 
Ronaldo Pereira 

Jardim

 
252.182.712-

68

 
Téc. Agrícola

 
07 a 

15/11/16

 
9,0

 
855,00

 
5719.3374-1

Fábio Conceição 
Neves Gomes

 
629.508.862-

72

 
Motorista

 
07 a 

15/11/16

 
9,0

 
855,00

Municípios: Irituia, Santa Luzia do Pará, Viseu, Cachoeira 
do Piriá e Santarém Novo                              

 
MAT.

 
NOME

 
CPF

 
CARGO

 
PERÍODO

 
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL R$

 
5552.435-2

Raimundo 
Socorro Costa 

Almeida

 
468.413.772-

49

Ass.Téc;Desen.
Agr. e Fundiário

 
16 /11 a 
03/12

 
17,5

 
2.362,50

 
316.9693-1

 
Ronaldo Pereira 

Jardim

 
252.182.712-

68

 
Téc. Agrícola

 
16 /11 a 
03/12

 
17,5

 
2.362,50

 
5719.3374-1

Fábio Conceição 
Neves Gomes

 
629.508.862-

72

 
Motorista

 
16 /11 a 
03/12

 
17,5

 
2.362,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente                        
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
em 01 de Novembro de 2016.

Protocolo: 116174

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 121440, DE 24/10/2016
PORTARIA N° 10023/2016
Onde se lê: “LIDUINA CHAVES CAVALCANTI”
Leia-se: “JARLEANE ADEODATA FERREIRA SAMPAIO”

Protocolo: 115928
ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 122208, DE 26/10/2016
PORTARIA N° 10057/2016
Onde se lê: “24/10/2016 A 04/11/2016”
Leia-se: “31/10/2016 E 11/11/2016”

Protocolo: 115929

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 10149/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
518555343/ LEANDRO LOPES DA SILVA (MEDICO VETERINARIO)

Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 680,00
33.90.39/R$ 1.820,00
TOTAL: R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116027
Portaria: 10150/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555881791/ ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116032
Portaria: 10155/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571760221/ JUAREZ FARIAS PONTES NETO (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 500,00
33.90.39/R$ 1.000,00
33.90.30/R$ 1.450,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 3.050,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116033
Portaria: 10156/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571734641/ EDINEIA PEREIRA DA COSTA (ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
33.90.39/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116034
Portaria: 10157/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572002571/ SAMYRA DA SILVA ALVES (MEDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.36/R$ 400,00
33.90.47/R$ 80,00
TOTAL: R$ 1.080,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116037
Portaria: 10158/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57188547/ CESAR AUGUSTO DOS SANTOS SOUZA FILHO (ME-
DICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116040


